Администрация муниципального района
 «Дульдургинский район»
                                ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   «27» сентября 2021 г.                                                                                             № 417-п

с. Дульдурга

О возможности заключения концессионного соглашения на
предоставленных в предложении о заключении концессионного
соглашения условиях и принятии заявок о готовности к участию в
конкурсе на право заключения концессионного соглашения

 В соответствии со статьей 37 Федерального закона Российской Федерации от  21 июля 2005 года No115-ФЗ «О концессионных соглашениях», руководствуясь ст. 42  Устава муниципального района «Дульдургинский район», в целях наиболее эффективного, целесообразного использования муниципального имущества, администрация муниципального района «Дульдургинский район»
 ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Признать возможным заключение концессионного соглашения в отношении следующего объекта коммунальной инфраструктуры, предназначенного для теплоснабжения:
-        Котельная МБОУ «Таптанайская СОШ" (с.Таптанай, ул.Калинина, д. 98а);
2.  В срок до 29 сентября 2021 года опубликовать извещение о проведении торгов в газете «Ленинец», разместить на официальном сайте администрации муниципального района «Дульдургинский район» предложение о заключении концессионного соглашения, поступившее от ООО «Саханай», в целях принятия заявки о готовности к участию в конкурсе на право заключения концессионного соглашения на условиях, определенных в пункте 1 настоящего постановления предложения о заключении концессионного соглашения в отношении объектов концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям предъявляемым частью 4.10 статьи 37 Федерального закона от 21.07.2005 No 115- ФЗ «О концессионных соглашениях» к лицу выступающему с инициативой заключения концессионного соглашения.
         3. В случае поступления в сорокапятидневный срок с момента размещения на официальном сайте предложения о заключении концессионного соглашения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения, предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения от иных лиц отвечающих требованиям, предъявляемым
Федеральным законом от 21 июля 2005 года No 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», разместить данную информацию на официальном сайте информационно телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов.
     4.     В случае не поступления в сорокопятидневный срок с момента размещения на официальном сайте предложения о заключении концессионного соглашения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения в отношении объекта концессионного соглашения предусмотренного в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым Федеральным законом от 21 июля 2005 года No 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» принять решение о заключении концессионного соглашения в отношении объекта теплоснабжения:
-    Котельная МБОУ «Таптанайская СОШ" (с.Таптанай, ул.Калинина, д.98а) – находящаяся в муниципальной собственности администрации муниципального района «Дульдургинский район», на предоставленных в предложении ООО «Саханай» о заключении концессионного соглашения условиях.
    5. Определить   Управление территориального развития, Отдел экономики, управление имуществом и земельных отношений, администрации муниципального района «Дульдургинский район, органом уполномоченным  на размещение предложения о заключении концессионного соглашения, заявок на официальных сайтах в информационно - телекоммуникационной сети Интернет для размещения информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru. на официальном сайте концендента и в газете «Ленинец».
   6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района «Дульдургинский район» А.М. Мункуева.
   7.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

 И.о.главы муниципального района                                                          А.М.  Мункуев

исп.Рогалева М.В.
Начальник Правового отдела:
Дашиева Д.Б.